DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº 003/2022_FMS

Tomada de Preços nº 001/2022_FMS

Objeto: contratação de empresa para construção de clínica de hidroterapia e hidroginástica, em

conformidade com os projetos em anexo, arquivos e características neles descritas.

Considerando as razões de interesse público decorrentes de fato superveniente devidamente

demonstradas, bem como os termos do parecer jurídico emitido pela Assessora Jurídica, RESOLVE, a

fim de bem resguardar o interesse público, pela REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº

003/2022_FMS, na modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, oriundo do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, com fundamento no caput do art. 49 da Lei 8666/93.

Proceda-se a devida publicação do respectivo termo de revogação, autuando-se cópia nos autos

do processo licitatório.

Dê-se ciência aos interessados para todos os efeitos legais.

Otacílio Costa/SC, 10 de março de 2022.

Fabiano Baldessar de Souza

Prefeito Municipal

		2022-03-10T15:08:11-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907
	Eu sou o autor deste documento